
Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 1 / 6



Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 2 / 6



Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 3 / 6



Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 4 / 6



Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 5 / 6

file:///C:/Users/user/AppData/Local/Temp/EAP/39815B03-87CB-4367-B8FE-43EB4B562878/Zalacznik1.rtf


Uchwała Nr XXXVIII/62/2009

Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej

z dnia 30 czerwca 2009 r.

w sprawie: stypendiów sportowych przyznawanych przez Miasto Skarżysko – Kamienna za wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednol.: Dz.U. z 2001r.
Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (tekst jednol.: Dz.U.
z 2007 r. Nr 226, poz. 1675 z późn. zm.) oraz art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U.
Nr 155, poz.1298 z późn.zm.) – Rada Miasta Skarżyska – Kamiennej, uchwala co następuje: 

R o z d z i a ł   I  

Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Stypendium sportowe, zwane dalej „stypendium”, ma na celu wspieranie: 

2. Stypendium może być przyznane zawodnikom o których mowa w ust.1, zrzeszonym w klubach sportowych i 
stowarzyszeniach kultury fizycznej mających siedzibę i działających na terenie miasta Skarżyska – Kamiennej.  

§ 2. 1. Stypendium jest przyznawane na pisemny wniosek klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej, zwanych dalej 
„wnioskodawcą”, w którym zawodnik jest zrzeszony: 

2. Wnioski o stypendium składa się do Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej w 
terminie do 31 grudnia każdego roku kalendarzowego , a w szczególnie uzasadnionych przypadkach - do 15 sierpnia 
następnego roku kalendarzowego. W tym przypadku stypendium przyznawane jest na okres nie dłuższy niż pozostający do
końca danego roku kalendarzowego. 

3. Wzory wniosków, o których mowa w ust. 2, zawarte są w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej uchwały. 
4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych w złożonym wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca jest 

zobowiązany do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania do ich usunięcia. 
5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, dołącza się: 

7. Stypendium wypłacane jest za pełny miesiąc kalendarzowy . 

§ 3. Postanowienia § 2 niniejszej uchwały nie mają zastosowania w przypadku wnioskodawcy, który otrzymał 
dofinansowanie w danym roku kalendarzowym z budżetu Gminy w wysokości większej niż 200 000 złotych. 

§ 4. 1. Przyznawanie stypendium następuje w oparciu o kryteria określone w niniejszej uchwale oraz wyniki sportowe 
uzyskane przez zawodnika. Zawodnik zobowiązany jest do godnego reprezentowania wnioskodawcy i miasta Skarżyska - 
Kamiennej. 

2. Zawodnikowi może być przyznane na podstawie postanowień niniejszej uchwały w roku kalendarzowym jedno 
stypendium sportowe zaproponowane przez wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje, wstrzymuje i cofa Prezydent Miasta Skarżyska – Kamiennej w drodze decyzji. 
2. Złożenie wniosku o przyznanie stypendium nie jest równoznaczne z jego przyznaniem. 
3. Od decyzji Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej w przedmiocie przyznania lub odmowy przyznania stypendium

odwołanie nie przysługuje. 
4. Wniosek o przyznanie stypendium, po sprawdzeniu w zakresie wymogów formalnych stanowi przedmiot opinii Rady 

Sportu, w której Rada odnosi się do tego, czy zawodnik i jego wniosek spełniają przesłanki z § 1 i § 2 oraz przedstawia 
Prezydentowi Miasta Skarżyska – Kamiennej własną propozycję odnośnie zasadności przyznania stypendium, okresu i 
kwoty stypendium. 

5. Opinię z ust. 4 Rada Sportu wydaje na posiedzeniu zwołanym przez Przewodniczącego Rady Sportu w terminie nie 
dłuższym niż 21 dni od dnia spływu wniosku do Rady Sportu. 

6. Opinia Rady Sportu nie jest wiążąca dla Prezydenta . 
7. O sposobie załatwienia wniosku Prezydent niezwłocznie informuje drogą pisemną wnioskodawcę, przedstawiając: 

8. Termin podpisania umowy stypendialnej nie może być krótszy niż 14 dni od dnia doręczenia powiadomienia o 
którym mowa w ust. 7 pkt 1. 

§ 6. Podstawą wyliczenia kwoty stypendium jest kwota minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązująca na dzień 1 
stycznia roku bieżącego roku kalendarzowego, w którym wypłacane będzie stypendium. 

§ 7. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na stypendia określa się corocznie w uchwale budżetowej. 
2. Kwota stypendium sportowego stanowi sumę równych rat miesięcznych. 
3. Wysokość miesięcznej raty stypendium sportowego może wynosić: 

§ 8. 1. Umowa stypendialna zawierana pomiędzy zawodnikiem a Prezydentem reprezentującym Miasto Skarżyska – 
Kamienna określa: 

2. Umowę stypendialną sporządza się w trzech egzemplarzach. Po jednym egzemplarzu otrzymują strony umowy. 
Trzeci egzemplarz przesyłany jest do klubu sportowego zrzeszającego zawodnika. 

3. W wydziale Urzędu Miasta Skarżyska – Kamiennej merytorycznie właściwym do spraw kultury fizycznej 
przechowywane są: 

4. Członkom Rady Sportu przysługuje prawo wglądu do dokumentów z ust. 3, z uwzględnieniem wymagań ochrony 
informacji niejawnych. 

5. Po zaprzestaniu wypłaty stypendium zawodnikowi-licencjonowanemu przesyła się zaświadczenie potwierdzające 
okres wypłacania stypendium, przewidziane w art. 36 ustawy o sporcie kwalifikowanym. 

§ 9. 1. Wypłatę stypendium wstrzymuje się w następujących przypadkach: 

2. Wypłatę stypendium wstrzymuje się na czas trwania przyczyn wymienionych w ust 1, nie krótszy niż jeden miesiąc. 
3. Wypłatę stypendium wznawia się na wniosek złożony przez wnioskodawcę, po ustaniu przyczyny wstrzymania jego 

wypłaty, począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym wniosek został złożony. 

§ 10. 1. Stypendium cofa się w następujących przypadkach: 

2. W przypadku zaprzestania przez zawodnika uprawiania sportu z przyczyn zdrowotnych stwierdzonych przez lekarza 
medycyny sportowej stypendium jest wypłacane przez okres nie dłuższy niż 3 miesiące. 

3. Utrata prawa do pobierania stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu wystąpienia 
okoliczności określonych w ust. 1 i 2. 

4. Jeżeli po upływie okresu, o którym mowa w ust. 2, zawodnik nie powróci do realizacji programu szkolenia, 
stypendium ulega cofnięciu. Przewiduje się możliwość przedłużenia okresu wypłacania stypendium z przyczyn 
zdrowotnych w przypadkach uzasadnionych (przewlekła kontuzja, wypadki losowe). 

5. W przypadku cofnięcia stypendium dla zawodnika, o którym mowa w § 1ust.1 pkt 3, wnioskodawca może złożyć 
wniosek o przyznanie stypendium innemu zawodnikowi. 

§ 11. Wykaz zawodników, ich osiągnięcia oraz wysokość przyznanego im stypendium podlega ogłoszeniu na stronie 
internetowej miasta Skarżyska - Kamiennej.  

§ 12. Stypendium wypłacone w oparciu o nieprawdziwe dane podlega zwrotowi na rachunek bankowy Urzędu 
Miejskiego w Skarżysku – Kamiennej wskazany w umowie wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia jego wypłaty. 

R o z d z i a ł   I I  

Przepisy przejściowe i końcowe 

§ 13. Wyjątkowo w roku 2009 wnioski o udzielenie stypendiów w bieżącym roku budżetowym powinny być złożone w 
ciągu 7 dni od dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Świadczenia pieniężne na rzecz osób fizycznych, jeśli je wiązać z rozwojem sportu przyjmują zgodnie z prawem formę 
stypendium lub nagrody. Przyznawanie i wypłacanie stypendiów sportowych oraz nagród – umożliwia oddziaływanie przez 
samorząd na sferę motywacyjną zawodników. Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Skarżyskiej Rady Sportu. Ustawa z
dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycznej (Tekst jedn.: Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675; z późn. zm.) - określana dalej 
jako: „ustawa o kulturze fizycznej” - w związku z jej kolejnymi zmianami - z dniem 6 października 2001 r. stworzyła 
możliwość przyznawanie przez jednostkę samorządu terytorialnego (dalej: j.s.t.) stypendium dla sportowców za wysokie 
wyniki sportowe. Wskutek nowej ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o sporcie kwalifikowanym (Dz.U. Nr 155, poz. 1298; z późn.
zm.) zasady przyznawania stypendiów, nagród i wyróżnień dla zawodników posiadających licencję sportowca stanowią 
materię ww. ustawy o sporcie kwalifikowanym. Natomiast zasady udzielania stypendiów sportowych dla zawodników 
nieposiadających licencji określają znowelizowane przepisy ustawy o kulturze fizycznej. Zawodnik o statusie zawodnika bez
licencji i zawodnik posiadający licencję sportową może ubiegać się o stypendium ze środków budżetu j.s.t. udzielanego na
zasadach określonych w uchwale organu j.s.t. z art. 22 ust. 2 ustawy o kulturze fizycznej (zawodnik nieposiadający licencji) 
oraz z art. 35 ustawy o sporcie kwalifikowanym (zawodnik posiadający licencję). Przesłanką warunkującą ich przyznanie jest
osiągnięcie przez zawodnika wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub 
krajowym. Materia spraw z ustawy o kulturze fizycznej i z ustawy o sporcie kwalifikowanym uzasadnia możliwość 
uregulowania powyższych zagadnień w jednej uchwale jednostki samorządu terytorialnego. 

1) zawodników szczególnie uzdolnionych, w kategorii juniorów młodszych, juniorów, młodzieżowców lub seniorów, którzy 
uprawiają dyscyplinę olimpijską lub będących medalistami mistrzostw Polski, albo mistrzostw Europy, mistrzostw 
Świata, lub Igrzysk Olimpijskich, 

2) zawodników szczególnie uzdolnionych uprawiających dyscyplinę sportu zaliczaną do programu Igrzysk 
Paraolimpijskich, będących medalistami mistrzostw Europy, mistrzostw Świata, Igrzysk Paraolimpijskich, 

3) zawodników szczególnie uzdolnionych innych niż wymienieni w pkt 1 w kategorii seniorów uczestniczących w 
rozgrywkach ligowych w grach zespołowych. 

1) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 – maksymalnie na okres roku kalendarzowego,

2) w przypadku określonym w § 1 ust. 1 pkt 3 – nie więcej niż na 6 miesięcy.

1) złożenia wniosku po terminie,

2) nie usunięcia braków formalnych wniosku w terminie określonym w ust. 4 ,

3) cofnięcia wniosku przez wnioskodawcę.

1) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 1 i 2: 
a) dokument potwierdzający przynależność zawodnika do klubu lub stowarzyszenia kultury fizycznej,

b) kserokopię licencji zawodnika poświadczoną za zgodność z oryginałem, wydaną przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania przez zawodnika, 

c) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska - Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium, 

2) w przypadku określonym w § 1ust.1 pkt 3: 
a) dokument potwierdzający przynależność klubową zawodnika,

b) zgłoszenie zawodnika do rozgrywek ligowych kadry pierwszego zespołu w danej dyscyplinie sportu, potwierdzone 
przez właściwy polski lub okręgowy związek sportowy, 

c) kserokopię licencji zawodnika poświadczonej za zgodność z oryginałem, wydanej przez właściwy polski lub 
okręgowy związek sportowy w przypadku jej posiadania, 

d) zobowiązanie zawodnika i wnioskodawcy do informowania Prezydenta Miasta Skarżyska – Kamiennej o 
okolicznościach skutkujących wstrzymaniem lub cofnięciem stypendium. 

1) w przypadku wniosku załatwionego pozytywnie – informację o przyznaniu stypendium sportowego, o jego kwocie oraz 
terminie podpisania umowy stypendialnej ; 

2) w przypadku wniosku załatwionego odmownie – uzasadnienie odmowy przyznania stypendium sportowego .

1) dla zawodników - uczniów szkół podstawowych i gimnazjum - do 40% kwoty, o której mowa w § 6 ;

2) dla zawodników - uczniów szkół ponadgimnazjalnych - do 50% kwoty, o której mowa w § 6;

3) dla zawodników będących juniorami pracujących lub niepracujących po zakończeniu realizacji obowiązku nauki - do 
65% kwoty, o której mowa w § 6; 

4) dla zawodników będących juniorami studiujących na studiach dziennych - do 75 % kwoty, o której mowa w § 6;

5) dla zawodników - seniorów do 100 % kwoty, o której mowa w § 6.

1) strony umowy;

2) wysokość i terminy przekazywania stypendium sportowego;

3) numer rachunku bankowego, na który będą przekazywane raty stypendium;

4) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu 
Miasta Skarżyska - Kamiennej o utracie uprawnień do otrzymania stypendium, a w szczególności do przekazywania 
informacji o: 

a) zaprzestaniu uprawiania dyscypliny sportu objętej programem szkolenia;

b) trwającym przeszło dwa tygodnie braku przynależności do klubu sportowego prowadzącego działalność w zakresie 
dyscypliny sportu, której dotyczy stypendium 

c) wykluczeniu zawodnika z grupy zawodników objętych programem szkolenia;

d) dolegliwościach zdrowotnych uniemożliwiających uprawianie sportu,

5) zobowiązanie się przez zawodnika do powiadomienia właściwego do spraw kultury fizycznej wydziału Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej cokwartalnych informacji o stanie wykonania programu szkolenia, poświadczonych przez polski 
związek sportowy lub klub sportowy zrzeszający zawodnika; 

6) zobowiązanie się zawodnika do niezwłocznego powiadomienia wydziału do spraw kultury fizycznej Urzędu Miasta 
Skarżyska - Kamiennej o zmianie przynależności klubowej; 

7) zobowiązanie zawodnika do zwrotu bezprawnie wypłaconego stypendium i odsetek ustawowych .

1) umowy stypendialne wraz z wnioskami o stypendia i towarzyszącymi im dokumentami oraz dotyczącymi danego 
stypendium opiniami Rady Sportu; 

2) podjęte postanowienia o wstrzymaniu wypłaty, o wznowieniu wypłaty i o cofnięciu stypendium sportowego.

1) złożenia pisemnego wystąpienia wnioskodawcy wraz z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaniedbuje realizację programu szkolenia sportowego, co zostanie potwierdzone na piśmie przez 
wnioskodawcę, 

3) gdy zawodnik odmówił udziału w zawodach objętych programem szkolenia, rozgrywkach ligowych,

4) gdy zawodnik został zawieszony w prawach zawodnika lub przez organ statutowy właściwego polskiego lub 
okręgowego związku sportowego, 

1) złożenia przez wnioskodawcę pisemnego wniosku o wycofanie stypendium wraz z uzasadnieniem,

2) zawodnik nie realizuje programu szkoleniowego,

3) zawodnik wystąpił z dotychczasowego klubu sportowego lub stowarzyszenia kultury fizycznej , który był wnioskodawcą

4) upłynęły 3 miesiące od daty wstrzymania wypłacania stypendium, a nie wystąpiły okoliczności o których mowa w §9 
ust.3 

5) zawodnik został skazany za popełnienie przestępstwa z winy umyślnej.

6) zawodnik naruszył ogólno przyjęte normy moralne,

7) zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego.

Przewodniczący Rady Miasta

Bogusław Ciok

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVIII/62/2009
Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej
z dnia 30 czerwca 2009 r.

zał.XXXVIII.62.09
Zalacznik1.rtf

ID: BUZYBX. Podpisany. Strona 6 / 6


